Ces paroles traduisaient des sentiments qui n'ont fait que se renforcer 

en Nous jusqu'à ce jour : Nous aimons à vous les livrer en terminant, 

comme une expression de la joyeuse attente et de la ferme espérance qui 

animent toutes les âmes de bonne volonté au seuil d'une nouvelle année. 

Nous y ajoutons de grand cœur, en réponse aux vœux que votre digne 

interprète l'Ambassadeur d'Autriche, Doyen du Corps Diplomatique, 

Nous a si aimablement présentés en votre nom à tous, lés souhaits que 

Nous formons à Notre tour en cet instant pour vous-mêmes, chers Mes

sieurs, pour vos familles et pour toutes et chacune des nobles nations 

que vous représentez si dignement auprès de Nous. Dieu veuille que 

l'année qui va s'ouvrir soit, pour vous et pour vos Pays, une année de 

paix, de grâce et de bénédiction. 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

Ad satius consulendum spirituali fidelium bono, Excmi PP. DD. 

Michael Darius Miranda et Gómez, Archiepiscopus Mexicanus, et Adal-

bertus Almeida et Merino, Episcopus Tulancingensis, ab Apostolica Sede 

expostulaverant ut municipia vulgo nuncupata Tezontepec, Tizayuca, 

Tolcayuca et Zapotlán de Juárez, ab archidioecesi Mexicana distrahe-

rentur et dioecesi Tulancingensi adnecterentur, ita quidem ut ecclesia

stici fines cum civilibus circumscriptionibus deinde conveniant. 

Sacra Congregatio Consistorialis, praehabito favorabili voto Excmi 

P. D. Aloisii Raimondi, Archiepiscopi titularis Tarsensis et in Mexi

cana Republica Apostolici Delegati, rata huiusmodi finium immutatio

nem catholicae religionis firmitati atque incremento valde profuturam, 

vigore specialium facultatum sibi a SSimo Domino Nostro Ioanne Divina 

Providentia Pp. XXIII tributarum, porrectis precibus annuendum 

censuit. 

Quapropter, suppleto, quatenus opus sit, eorum interesse habentium 

vel habere praesumentium consensu, praesenti Decreto distrahit ab 

archidioecesi Mexicana integrum territorium municipia vulgo Tezon

tepec, Tizayuca, Tolcayuca et Zapotlán de Juárez complectens, prout 

nunc lege civili circumscribitur, et dioecesi Tulancingensi perpetuo 

adnectit cum suis ecclesiis, bonis ecclesiasticis quibuslibet piisque fun

dationibus, si quae sint, mutatis hac ratione sive archidioecesis Mexi

canae sive dioecesis Tulancingensis finibus. 

I 

MEXICANAE - TULANCINGENSIS 

DECRETUM 

De mutatione finium dioecesium 
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Statuit insuper haec S. Congregatio ut, simul ac praesens decretum 

ad effectum deductum fuerit, eo ipso sacerdotes Ecclesiae illi censeantur 

adscripti in cuius territorio beneficium aut ecclesiasticum, officium legi

time detinent ; ceteri autem clerici Ecclesiae illi incardinati maneant in 

cuius territorio legitimum habent domicilium. 

Omnia acta et documenta praefatorum municipiorum clericos, fide

les et bona temporalia respicientia a tabulario Curiae Mexicanae ad 

tabularium Curiae Tulancingensis, quam primum, transmittantur. 

Ad haec omnia exsecutioni mandanda S. Congregatio Consistorialis 

memoratum Excmum P. D. Aloisium Raimondi deputat, necessarias 

et opportunas eidem tribuens facultates etiam subdelegandi, ad effectum 

de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, 

onere imposito ad eandem S. Congregationem Consistorialem, cum pri

mum fas erit, authenticum exemplar actus peractae exsecutionis remit

tendi. 

Quibus super rebus praesens edit decretum, perinde valiturum ac si 

Apostolicae sub plumbo Litterae datae forent. 

Contrariis quibuslibet minime obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus S. Congregationis Consistorialis, die 4 

mensis Iulii anno 1960. 

£g MARCELLUS Card. M I M M I , Ep. Sabinen, et Mandelen., a Secretis 

L. © S. 

f Iosephus Ferretto, Archiep. Serdicen., Adsessor 

COLONIENSIS - ESSENDIENSIS 

DECRETUM 

De mutatione finium dioecesium 

Ad satius consulendum bono animarum, Emus P. D. Ioseph S. R. E. 

Cardinalis Frings, Archiepiscopus Coloniensis, et Exomus P. D. Fran

ciscus Hengsbach, Episcopus Essendiensis, ab Apostolica Sede expo

stularunt ut suarum dioecesium fines parum immutarentur. 

Sacra Congregatio Consistorialis, rata huiusmodi immutationem 
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aeternae animarum saluti cessuram, vigore specialium facultatum sibi a 

S Simo Domino Nostro Ioanne Divina Providentia Pp. XXIII tributarum, 

oblatis precibus annuere dignata est. 

Quapropter, suppleto, quatenus opus sit, eorum interesse habentium 

vel habere praesumentium consensu, praesenti decreto ab archidioecesi 

Coloniensi separat partem paroeciae S. Ioseph ad Kettwig — (( vor der 

Brücke » — illamque perpetuo adnectit dioecesi Essendiensi, ita ut dein

ceps dioecesium fines ibi iisdem terminentur limitibus quibus nunc 

municipia vulgo « Kettwig » et « Heiligenhaus » lege civili definiuntur. 

Ad haec omnia exsecutioni mandanda eadem Sacra Congregatio de

putat Exdmum P. D. Corradum Bafile, Archiepiscopum tit. Antioche

num in Pisidia et apud Foederatam Germanicam Rempublicam Aposto

licum Nuntium, necessarias et opportunas eidem tribuens facultates 

etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in eccle

siastica dignitate constitutum, onere imposito ad eandem S. Congrega

tionem Consistorialem, quam primum, authenticum exemplar actus 

peractae exsecutionis remittendi. 

Quibus super rebus edit praesens Consistoriale decretum, perinde 

valiturum ac si Apostolicae sub plumbo Litterae datae forent. 

Datum Romae, ex Aedibus S. Congregationis Consistorialis, die 11 

mensis Iulii anno 1960. 

££i MARCELLUS Card. M I M M I , Ep. Sabinen, et Mandelen., a Secretis 

L. © S. 

f Iosephus Ferretto, Archiep. Ser dicen., Adsessor 

I I I 

GRAVINENSIS ET MONTIS PELUSII 
DECRETUM 

Suppressionis Capituli Collegialis S. Nicolai Protontini 

In Gravinensi dioecesi exstat ecclesia S. Nicolai Protontini, Colle

giali ab immemorabili praedita Capitulo. 

Saeculo xvn huic Collegiali Capituló adnexa fuit animarum cura, 

quam Cathedrale Capitulum Gravinense habitualiter servavit; Decanus 

autem Capituli S. Nicolai, qua Vicarius constitutus, actualiter gessit. 
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Saeculo vero elapso, urgentibus civilibus legibus, ecclesiastica bona 

Collegialis Capituli S. Nicolai in publicum aerarium collata fuere, 

paucis tantummodo relictis bonis in paroeciae utilitatem. 

Cum igitur in praesens nullus habeatur capitularis vir, Exc. P. D. 

Aldus Forzoni, Episcopus Gravinensis et Montis Pelusii, Apostolicae 

Sedi nuper expostulavit ut : a) Collegiale Capitulum S. Nicolai Pro

tontini supprimeretur ; b) ecclesiastica hactenus servata bona suppressi 

Capituli partim beneficio paroeciali S. Nicolai partim vero ad consti

tuendas dotes pro paroeciis bonis expertibus attribuerentur ; c) onera, 

quae Capitulum gravabant, nondum expleta omnino condonarentur, in 

futurum autem reducerentur. 

Sacra Congregatio Consistorialis, attento favorabili voto Capituli 

Cathedralis Gravinensis, porrectis precibus benigne annuendum censuit. 

Proinde, vigore specialium facultatum sibi a SSmo Domino Nostro 

Ioanne Divina Providentia PP. XXIII tributarum, hoc Consistoriali 

decreto, perinde valituro ac si Apostolicae sub plumbo Litterae datae 

forent, suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit vel eorum qui sua 

interesse praesumant consensu, Capitulum Collegiale S. Nicolai Proton

tini in dioecesi Gravinensi supprimit et extinguit. 

Quoad vero extincti Capituli bonorum destinationem, standum erit 

decretis S. Congregationis Concilii, quibus piae fundationi constituendae 

cum onere celebrandi Missas insuper consuletur. 

Ad haec exsecutioni mandanda, S. Congregatio Consistorialis memo

ratum Exc. P. D. Aldum Forzoni deputat, necessarias et opportunas 

eidem tribuens facultates, etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, 

quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere imposito 

ad hanc S. Congregationem, cum primum fas erit, authenticum exemplar 

actus peractae exsecutionis remittendi. 

Contrariis quibusvis minime obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus S. Congregationis Consistorialis, die 

26 Iulii anno 1960. 

££i MARCELLUS Card. M I M M I , Ep. Sabinen, et Mandelen., a Secretis 

L. © S. 
f Iosephus Ferretto, Archiep. Serdicen., Adsessor 

48 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

IV 

DICIONIS CANADENSIS 

DECRETUM 

De constitutione officii Cappellani Generalis Vicariatus Castrensis 

Vicariatus Castrensis Dicionis Canadensis, decreto Consistoriali 

(( Materna Ecclesiae pietas » diei 17 Februarii 1951 erectus, Vicario Ca

strensi, Cappellano maiore, tribus Cappellanis delegatis pro copiis re

spective terrestribus, maritimis et aeréis, ceteris militum Cappellanis 

atque subditis laicis et religiosis constitutus fuit. 

Cum autem Excjmus P. D. Mauritius Roy, Archiepiscopus Quebe

censis et Vicarius Castrensis Canadensis, variis recentis aevi vicissitu

dinibus inductus, enixe postulavisset ut novum apud Vicariatum Ca

strensem institueretur officium, Cappellani, scilicet, generalis, SSmus 

Dominus Noster Ioannes Divina Providentia PP. XXIII, ratus huius

modi munus animarum saluti profuturum, porrectis precibus benigne 

annuere dignatus est. 

Quapropter, suppleto, quatenus opus sit, eorum interesse habentium 

vel habere praesumentium consensu, praesenti Consistoriali decreto, 

perinde valituro ac si Apostolicae sub plumbo Litterae datae fuissent, 

in Vicariatu Castrensi Canadensi munus Cappellani generalis vulgo 

« Aumônier général » instituit ac erigit, quod medium erit Cappellanum 

maiorem inter et Cappellanos delegatos. 

Cappellanus generalis institutionem canonicam atque necessarias 

facultates a Vicario Castrensi delegatas obtinebit. 

Ad haec exsecutioni mandanda eadem Sanctitas Sua deputare dignata 

est Exdmum P. D. Sebastianum Baggio, Archiepiscopum titularem Ephe-

sinum et in Dicione Canadensi Delegatum Apostolicum, necessarias et 

opportunas ei tribuens facultates, etiam subdelegandi, ad effectum de 

quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere 

imposito ad hanc Sacram Congregationem Consistorialem remittendi 

authenticum exemplar actus peractae exsecutionis. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, die 

8 mensis Octobris anno 1960. 

© MARCELLUS Card. M I M M I , Ep. Sabinen, et Mandelen., a Secretis 

L. © S. 
f Iosephus Ferretto, Archiep. Serdicen., Adsessor 
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Y 

ORBIS - VICARIATUS CASTRENSES 

DECRETUM 

Facultas audiendi confessiones pro militum Cappellanis extenditur 

Sacramentum Poenitentiae, quo — divina institutione — lapsis post 

Baptismum beneficium Christi mortis applicatur, iidemque cum Deo 

reconciliantur, ut fideles frequenter reciperent, nullo umquam tempore 

Apostolica Sedes destitit vehementer adhortari. 

Quo tamen ministerium et potestas clavium in remittendis retinen-

disque peccatis — tum ad validitatem, tum ad liceitatem quod attinet — 

rite exerceretur, eadem Sancta Sedes opportunas aptasque per saecula 

edidit normas, licentiam audiendi sacras confessiones vel quoad locum, 

vel quoad genus personarum, vel quoad tempus limitando, siquidem in 

actione iudiciali id consistit, quae, praeterquam potestate ordinis, pote

state iurisdictionis ordinaria vel delegata, suapte natura, innititur. 

Quae Sacrosancta Tridentina Synodus — divino afilante Spiritu — 

de audiendis confessionibus decrevit, presbyteros nimirum nullos posse 

fidelium confessiones excipere, nec ad id idoneos deputari nisi aut 

parochiale beneficium aut ab Episcopis approbationem obtinuerint, in 

Codice Iuris Canonici enucleata pressiusque delimitata inveniuntur, 

atque, nisi animarum salus aliud suadeat, ab omnibus ad quos spectat 

religiose servanda sunt. 

Vicarii Castrenses, quatenus ordinaria fruentes personali iurisdic

tione, militum vero cappellani animarum curam, paroeciali quasi 

munere, exercentes subditorum tantummodo, haud dubie definitorum 

vel concreditorum, confessiones excipiendi potestate ex iure ditantur. 

Quandoquidem post diuturnas ac varias recentis aevi vicissitudines, 

coniunctioribus voluntatibus magisque consociatis fraterno foedere viri

bus mutuam vitae consuetudinem reddere homines percupiunt ; crebrio-

ribus ad id effectis earum rerum commerciis quibus populorum ac na

tionum ratio et moderamen regitur ac fulcitur. 

Hisce imo temporibus, et militum copiae de alia in aliam trans

mitti consuevit dicionem, ita ut in iisdem stativis aut erraticis castris 

plurium tum agminum tum regionum milites saepenumero castrametari 

simul contingeret, unumque plurium foederatarum nationum constitue

rent exercitum. 

4 - ACTA, vol. III , n. 1. — 30-1-1961. 
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Cum vero, iisdem in adiunctis, proprius uniuscuiusque agminis cap

pellanus plerumque praesto esse nequiverit, qui spiritualia cupientibus 

ministraret adiumenta, ab Apostolica Sede postulatum est ut quilibet 

militum cappellanus — sive in patria sive extra — in locis tamen militi

bus reservatis, confessiones excipere valeret Christifidelium omnium 

quibuscum convivere contingeret, vel proprii vel ceterarum nationum 

essent subditi Vicariatus Castrensis. 

Sacra Congregatio Consistorialis, ad Omnipotentis Dei gloriam ac Ec

clesiae utilitatem et aedificationem, re mature perpensa, ne milites, quo

rum vitae et pietati gravia undique saeva adversantur discrimina, super

nis careant, Eucharistico praesertim Pane, in agone solaciis, praesenti 

Decreto statuere, decernere et declarare opportunum duxit ut : 

Universi militum cappellani qui facultate audiendi confessiones a 

proprio Vicario Castrensi praediti sint, quoties — ubique terrarum — 

praesentes adsint in locis sive continenter sive transeunter militibus 

reservatis, hoc est in stativis aut erraticis castris et in navibus, sacri mi

nisterii peragendi causa, valide et licite, de consensu saltem praesumpto 

proprii Vicarii Castrensis, confessiones excipere possint quorumlibet 

subditorum cuiuscumque Vicariatus Castrensis qui sponte petierint ; ita 

ut cuivis militi aut subdito cuiuslibet Vicariatus Castrensis peccata sua 

fas sit confiteri apud quemlibet militum cappellanum cuiusvis nationis, 

qui memoratis fruatur condicionibus. 

Serventur accurate cetera de iure servanda, praesertim quae ad mu

lierum confessiones attinent. 

Ssmus Dominus Noster Ioannes Divina Providentia Pp. XXIII in 

Audientia die 27 mensis Novembris anno 1960 habita ab infrascripto 

Secretario huius Sacrae Congregationis Consistorialis, praesens Decre

tum Apostolica Auctoritate munire dignatus est atque edi iussit. 

Contrariis quibuslibet minime obstantibus. 

Datum Romae, die 27 mensis Novembris anno 1960. 

© MARCELLUS Card. M I M M I , Ep. Sabinen, et Mandelen., a Secretis 

L. © S . 
f Iosephus Ferretto, Archiep. Serdicen., Adsessor 
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S. CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE 

i 

DE S. GABRIELE 
A VIRGINE PERDOLENTE DE MARATÓN 

(DE YURIMAGUAS) 

DECRETUM 

De Vicariatus Apostolici nominis mutatione 

Cum Excmus ac Revmus Dominus Elias Gregorius Olazar Muruaga, 

Vicarius Apostolicus de S. Gabriele a Virgine Perdolente de Marañón, 

proposuisset ut hodierna denominatio in ea mutaretur « de Yurimaguas » 

— quae est urbs principalis et sedes Ordinarii — ita ut deinceps haec 

circumscriptio ecclesiastica appellaretur Vicariatus Apostolicus de Yuri

maguas, Sacra haec Congregatio de Propaganda Fide, re mature per

pensa, optatis praelaudati Ordinarii inhaerendum censuit. 

Itaque eadem Sacra Congregatio, vigore specialium facultatum sibi 

a Sanctissimo Domino Nostro Ioanne Divina Providentia Papa XXIII 

concessarum, supra memoratam propositionem adprobavit ac praesens 

in re Decretum confici iussit. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis de Propaganda 

Fide, die 10 mensis Novembris a. D. 1960. 

G. P. Card. AGAGIANIAN, Praefectus 

L. © S. 

f P. Sigismondi, Archiep. tit. Neapolitan. in Pisidia, a Secretis 

II 

DURBANIANA - VOLKSRUSTENSIS 

DECRETUM 

De circumscriptionum limitum commutatione 

Cum in Unione Africae Meridionalis limites ecclesiastici inter archi

dioecesim Durbanianam, Congregationi Missionariorum Oblatorum 

B. M. V. Immaculatae concreditam, et Praefecturam Apostolicam 
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Volksrustensem, Ordini Fratrum Minorum commissam, necessitatibus 

missionalis apostolatus amplius non responderent, ad partialem ipso

rum limitum commutationem inter memoratas circumscriptiones eccle

siasticas procedere opportunum visum est. 

Itaque hoc Sacrum Consilium Christiano Nomini Propagando, re 

matura perpensa, consensu Ordinariorum quorum interest prae oculis 

habito, auditoque favorabili voto Excmi ac Revmi Domini Caelestini 

Josephi Damiano, iam Apostolici in Africa Meridionali Delegati, vigore 

specialium facultatum sibi a Sanctissimo Domino Nostro Ioanne Di

vina Providentia Papa XXIII concessarum, limites inter memoratas 

circumscriptiones ecclesiasticas ita emendandus censuit ut districtus 

civilis vulgo Bergville, inter Praefecturam Apostolicam Volksrustensem 

et archidioecesim Durbanianam usque adhuc divisus, in posterum totus 

ad archidioecesim Durbanianam pertineat; atque praesens ad rem De

cretum expediri iussit. 

Contrariis quibuslibet minime obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis de Propaganda 

Fide, die 13 mensis Decembris, anno Domini 1960. 

G. P. Card. AGAGIANIAN, Praefectus 

L. © S. 

f P. Sigismundi, Archiep. tit. Neapolitan. in Pisidia, a Secretis